

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14.07.2021 r. z przerwą do dnia 04.08.2021r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek oraz przedstawiciele Gminnej Spółki Wodnej Gminy Włocławek odpowiedzialna za kontrolowane zagadnienia w osobach Pana Mirosława Sekleckiego Prezesa Spółki.

W obradach uczestniczyło 3 członków Komisji w składzie:

Przewodnicząca Komisji - Elżbieta Sadowska,
Wiceprzewodniczący Komisji - Wiesław Błasiak,
Członek Komisji - Edward Betliński.

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Kontrola Gminnej Spółki Wodnej .
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, po czym powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Ad. 2.

Przewodnicząca na podstawie podpisanej listy obecności stwierdziła quorum /obecnych 3 członków Komisji/.

Ad.3.

Następnie Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.

Do proponowanego porządku uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddano pod głosowanie wniosek przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Głosowano:

Za – 3

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

Ad. 4.

W tym punkcie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie informacji na temat Gminnej Spółki Wodnej, członków zarządu. Poinformowała również, że Komisja Rewizyjna przystępuje do czynności kontrolnych w związku z niepokojącą sytuacją w Spółce Wodnej oraz korespondencją w tej sprawie z Wójtem Gminy Włocławek. Następnie odczytała pismo Wójta Gminy Włocławek z dnia 10.05.2021 r. kierowane do Gminnej Spółki Wodnej dotyczące braku prawidłowej konserwacji urządzeń melioracyjnych, brakiem inicjatywy dotyczącej budowy nowych linii melioracji, przygotowania programu naprawczego i inwestycyjnego na kolejne lata.

Pan Mirosław Seklecki Prezes Spółki poinformował, że Zarząd Spółki składa się z trzech osób: Mirosław Seklecki Prezes, Mirosław Kręcicki Zastępca Prezesa i Konrad Lewandowski Członek.

Kontynuując poinformował, że w 2020 r. spółka ubiegała się i otrzymała dotację przedmiotową przyznaną przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego oraz dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego. W ramach pierwszej przyznanej dotacji przedmiotowej od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w wysokości 31.100,00 zł wyczyszczono, pogłębiono rów melioracyjny w miejscowości Kruszyn o długości 3800 mb, wynajmowano koparko - ładowarkę do oczyszczania rowów melioracyjnych oraz wywozu ziemi i gałęzi z rowów melioracyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Włocławek (6.992,60 zł), zakupiono sprzęt dla pracowników tj. siekierę, kosę, wodery oraz benzynę do piły i wykaszarki (2.898,04 zł) oraz pokryto część kosztów związanych z wynagrodzeniem i pochodnymi dla pracowników Gminnej Spółki Wodnej we Włocławku (21.209,36 zł).

W ramach drugiej przyznanej dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 13.000,00 zł Gminna Spółka Wodna we Włocławku zrealizowała zadanie pn „Renowacja rowu melioracyjnego wraz z przepustami w miejscowości od Kolonia Dębice do Kruszyna - długość ok. 2000 mb”. Wykonano renowację rowu poprzez ręczne wykoszenie porostów ze skarp, wygrabienie wykoszonych porostów, hakowanie, odmulanie, rozplantowanie ubytków, plantowanie skarp, ręczne ścinanie krzaków, wywiezienie gałęzi, ręczne czyszczenie z namułu przepustów oraz wylotów drenarskich. Informuję jednocześnie, że całkowity koszt związany z w/w inwestycją wyniósł 50.307,30 zł. Różnicę pokryto ze składek członkowskich Rolników i Gminy Włocławek.

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości kwotę poniesioną na wykonane zadanie.

Kontynuując dodał, że w ubiegłym roku ponadto wyczyszczono 40 sztuk studzienek melioracyjnych, 10 przepustów melioracyjnych na terenie działalności GSW Włocławek.

Ponadto dodał, że budżet spółki w zakresie przychodów na 2021 r. ustalono na poziomie 112.806,84 zł. Na kwotę tą składają się składki od Rolników – 32.806,84 zł, składka Gminy Włocławek – 30.000,00 zł oraz dotacje – 50.000,00 zł.

Podsumowując, nadmienił, że GSW Włocławek w roku bieżącym wystąpiła o dwie dotacje do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego. W ramach wnioskowanych dotacji GSW zamierza odbudować rów melioracyjny na odcinku 2000 mb w miejscowościach Sykuła-Markowo-Guźlin oraz rów melioracyjny na odcinku 4000 mb w miejscowościach Gróbce-Humlin-Świętosław.

Co do programu naprawczego i inwestycyjnego na kolejne lata dodał, że chwili obecnej trwają prace związane z budową nowego rowu odpływowego dla wód deszczowych w miejscowości Smólsk na

odcinku 250 mb, wzdłuż drogi gminnej na nowopowstałym osiedlu domków jednorodzinnych. Koszt to ok. 5.000,00 zł.

W bieżącym roku wyczyszczono rów melioracyjny oraz naprawione zostały przepusty w miejscowości Ludwinowo. Koszt tych prac wyniósł 5.278,91 zł. W ramach tych prac zakupiono materiały za kwotę 2.448,91 zł oraz pokryto koszty związane z zawartą umową zleceniem z osobą, która dykowała czyszczenia rowu melioracyjnego oraz naprawy przepustów w wysokości 2830,00 zł.

Pogłębiono również rów melioracyjny w miejscowości Gróbce. Koszt tej pracy wyniósł 1.000,00 zł.

W następnej kolejności zostaną naprawione urządzenia melioracyjne na polu dwóch rolników w miejscowości Kruszyn, przy cmentarzu parafialnym. Szacowana kwota naprawy to ok. 6.000,00 zł oraz w miejscowościach Kolonia Dębice oraz Kruszynku (koszt ok. 4.000,00 zł).

Ponadto, zaplanowano również naprawę urządzeń melioracyjnych w miejscowości Świętosław (na terenie dzierżawionych działek przez Ekorol Sp. z o.o.). Koszt tej inwestycji kształtował będzie się na ok. 12.000,00 zł.

W chwili obecnej trwają prace polegające na odkopaniu i wymianie zbieracza wód odpływowych i studzienki melioracyjnej w miejscowości Poddębice. Koszt tego jest szacowany na ok. 4.000,00 zł. Ponadto wymieniony będzie część zbieracza i studzienka na polu Rolnika w miejscowości Smólsk. Koszt tej wymiany będzie kształtował się na poziomie ok. 5.000,00 zł.

Pan Prezes nadmienił, że bardzo znaczna część urządzeń melioracyjnych była wybudowana w latach przedwojennych, a ograniczony budżet GSW nie pozwala na wymianę tych urządzeń, jedynie tylko ich drobną naprawę i konserwację. Informujemy również, że rok bieżący obfituje w deszcze, co powoduje bardzo wysoki poziom wód gruntowych (opad jednorazowy to ok. 50 litrów/m² gruntu).

Pani Przewodnicząca podziękowała za udzielenie obszernych informacji i zapytała jak wygląda sprawa wynagrodzenia członków zarządu?

Pan Prezes odpowiedział, że są to diety w następujących wysokościach: przewodniczący 511 zł, wiceprzewodniczący 268 zł, Pani Księgowa 493 zł.

W celu poprawy jakości funkcjonowania spółki, racjonalnym byłoby, zdaniem władz spółki, zatrudnienie min. 2 pracowników na cały etat aby była możliwość wykonywania zadań statutowych.

W dniu 04.08.2021 r. członkowie Komisji udali się w teren celem sprawdzenia wykonanych zadań.

Na miejscu Pani Przewodnicząca stwierdziła kworum i odczytała i poddała pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca powitała członków Komisji i Wiceprezesa Pana Mirosława Kręcickiego oraz melioranta.

Skontrolowano rowy:

- w Smólsku – od działek budowlanych,
- rów przy pałacu Pana W.,
- rów u rolnika w Ludwinowie,
- rów w miejscowości Poddębice (u rolnika).

Komisja Rewizyjna stwierdza, że sprawdzone zadania wykonane zostały prawidłowo z należytą starannością.

Jednocześnie, korzystając z okazji Pani Radna Elżbieta Sadowska zgłosiła wniosek o wyczyszczenie porośniętego krzewami i trawą rowu w miejscowości Telążna, biegnącego wzdłuż drogi do Państwa Wiórowskich.

Zalecenia:

1. Racjonalnym byłoby wykonanie opaski odwadniającej wokół cmentarza i pobliskich posesji.
2. Udzielenie informacji w zakresie wynagrodzeń pracowników „meliorantów”.
3. Zasadnym byłoby poczynienie starań unormowania składek od rolników (składka od wszystkich przy podatku) – wniosek Prezesa GSW Pana Mirosława Sekleckiego.

Na powyższym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie o godzinie 13:10.

Protokół sporządziła: Monika Lipigórska

- 1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Elżbieta Sadowska
- 2) Członek Komisji Rewizyjnej
Wiesław Błasiak
- 3) Członek Komisji Rewizyjnej
Edward Betliński